



Raetsheren

	Programma van Eisen
1	Aanbestedende dienst WVS
2	Voorwaarden In de bijlagen treft u de huidige polisvoorwaarden aan. Het staat Inschrijvers vrij eigen voorwaarden te hanteren, mits niet negatief afwijkend van de huidige voorwaarden.
3	Dekking Op alle objecten dient een WA+Casco dekking van toepassing te zijn.
4	Eigen risico wagenpark De volgende eigen risico's zijn van toepassing: <u>Personenauto's</u> WA € 500,- per gebeurtenis Casco € 500,- per gebeurtenis <u>Bestelauto's</u> WA € 500,- per gebeurtenis Casco € 500,- per gebeurtenis <u>Vrachtauto's</u> WA € 500,- per gebeurtenis Casco € 500,- per gebeurtenis <u>Bromfietsen</u> WA € 100,- per gebeurtenis Casco € 100,- per gebeurtenis <u>Aanhangers</u> Casco € 100,- per gebeurtenis Cumulatie In geval van een gecombineerde WA-cascoschade zal slechts eenmaal het eigen risico in rekening worden gebracht.
5	Eigen risico ruit schade Bij ruit schade zijn de volgende eigen risico's van toepassing: - ruitreparatie nihil - ruitvervanging € 75,- per gebeurtenis.
6	Dekkingsgebied Dekkingsgebied conform landen groene kaart.

7	Ingangsdatum en looptijd Het contract gaat in op 31-12-2022 en eindigt op 31-12-2024. Na deze periode is tweemaal sprake van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid van 12 maanden. Uiterlijk 3 maanden voor de contractsvervaldatum dient de verzekeraar uitsluitsel te hebben gegeven over de mogelijkheid tot verlenging. <u>Aanhouden verzekering t.b.v. heraanbesteding</u> In geval van een opzegging dient de wagenparkverzekering opnieuw aanbesteed te worden. Aanbestedende dienst zal dit traject direct na opzegging opstarten. Inschrijver dient, indien het afronden van deze aanbesteding voor de contractvervaldatum niet haalbaar blijkt, de dekking te continueren tot het moment van definitieve gunning van de heraanbesteding. Aanbestedende dienst zal ernaar streven dit traject uiterlijk voor 1-3 af te ronden.
8	BTW De verzekerde bedragen zijn exclusief BTW. De uitkering van eventuele schadeoppenningen dient derhalve ook exclusief BTW te geschieden.
9	Belettering Belettering van het voertuig is onder de volledig casco-dekking meeverzekerd.
10	Sistercar uitgebreid De sistercarclausule is van toepassing. Aanvullend wordt opgemerkt dat deze dekking ook dient te gelden op het eigen terrein alsmede in eigen gebouwen.
11	Vergeeten objecten Verzekerde verplicht zich zo spoedig mogelijk opgave te doen van de voor verzekering in aanmerking komende objecten. De positie van verzekerde zal echter niet benadeeld worden, indien deze opgave eerst mocht geschieden nadat het risico voor assuradeuren reeds is ingegaan. Vergeeten objecten zijn met terugwerkende kracht tot 3 maanden verzekerd als ware aangemeld.
12	Bonus/malus Er zal geen rekening worden gehouden met bonus/malus. U dient te offrenen op basis van vaste premies per categorie voertuigen.
13	Aanrijding panden (koop, huur, erfpacht, bruikleen) Indien een eigen voertuig van WVS een aanrijdingsschade veroorzaakt aan een door WVS gekocht, gehuurd, in erfpacht of in bruikleen zijnd pand, verleent onderhavige verzekering primair WA-dekking.
14	Werkrisico Het werkrisico dient standaard meeverzekerd te zijn op de bestel- en vrachtauto's. U dient hier in uw premiestelling rekening mee te houden.
15	Expertisegrens De expertisegrens voor cascoschade wordt gesteld op € 2.500,-. Tot dit bedrag heeft WVS Groep de bevoegdheid tot direct herstel zonder tussenkomst van een schade-expert.

16	Keuze hersteller Inschrijver gaat akkoord met herstel door de door Aanbestedende dienst uitgekozen schadeherstelbedrijven.
17	Optionele dekkingen U wordt verzocht op het prijzenblad een premie per voertuig te offrenen voor: - schadeverzekering voor inzittenden (SVI) De dekkingen zijn optioneel en maken geen deel uit van de gunning. Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om na gunning deze dekkingen al dan niet af te nemen.